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Mikroniesia "GEAR 77"
Pasqvrat Financiare te Vitit 2013

Nr A K T I V E T Shenime Periudha
2,013

Periudha
2,012

I A K T I V E T  A F A T S H K U R T R A 1 0
1 Aktivet monetare 2 0

c 0
4 c 0

2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5 0 (
o c c
7 0 c

I Instrumenta te tjera financiare dhe bonhi 8 0
) Debitore te tjere 9 0

3 Inventari 1 0 0 0
) Lendet e para 1 1

t z
) Produkte te gatshme 1 3
I Mallra per rishitje 1 4 0 0
I Parapagesa per furnizime 1 5

I A

1 7
tl A K T I V E T  A F A T G J A T A 1 8 0

1 Aktive afatgjata materiale 1 9 ( 0
20
21

) Makineridhe paisje 22
Aktive tjera afat gjata materiale 23 c c

2 Aktive te tjera afatgjata 24

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Periudha
t ltla

Periudha
t o,lt

P A S I V E T  A F A T S H K U R T R A 26 188,081 0
1 Hqamarjet 27 0 0

z6
29 0 c

2 Detyrimet tregetare 30 188,091 0
) Te pagueshme ndaj furnitoreve 31 n n

32
\Detyri me pe r Sig u ri m e Shoq. Shend. 33 ( 0
) Detyrime tatimore per TAp-in 34 c 0

?E c 0
I Detyime tatimore per Tvsh-ne JO c (
) Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 37 c c

38 188.081 c
39 0 c
40

tl P A S I V E T  A F A T G J A T A 41 0
1 Huat afatgjata 42 U 0

43 0
2 Te tjera afatgjata 44 c 0

Te ardhura te periudhave te ardhshme 44.1 I 0
45

ill K A P I T A L I 46 -188,081
L

1 Kapitali i Pronarit 47
2 Rezervat 48
3 Terhequr nga pronari 49 0 0
4 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 50 (188,081



( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

I TE ARDHURAT 0 0
Te ardhura nga Shitja e mallrave 0 0

Te ardhura nga interesat 0 U

Te ardhura nga grantet 0 (
tl SHPENZTMET =1+2+3+4+5

188,081 0
1 Shpenzime per materiale 0 0

0 0

0 0

c c
z Shpenzime personeli 154,044 0

132,000 0

22,044 n

J Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 0 c
4 Te tjera 34,037 c

0 c
0 c
0 0

0 0

c C

34,037 0

0 0
Gjoba dhe demshperblime 0

Sherbime bankare 0 c
Shpenzime financiare 0 0

0 c
0 c

A Fitimi -188,081 0
Fitimi para tatimeve -188,091 0

6 Tatimi mbi fitimin 0 0
Parapagime 0 (
Tatimi per tu paguar 0 c

i , * . . i .



Mikroniesia "GEAR 7Z',

@pasqyratfinanciare
Per vitin e mbyllur 3i dhJetor 2013

@
Armand Sinani
Me seli ne Bulevardi Gjergj Fishta, pallati 10-katesh, seksioni 3, prane lsh Ekspozites.

Veprimtaria kryesore e,,Gear77,, eshte :lnvestime ne burime natyrore etj.
Kapitali themeltar i shoqerise eshte o lek.Shoqeria eshte subjeit iTakies vendore te biznesit te vogel me
NIPT L16604601O dhe me 31 dhjetor2013 ka te punesuarglithsej 1(nje) person.

2,Bazat e perqatifies
P€sqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me standarte kombetare te kontabilitetit Nr.1S(sKK per mikro-
njesite Ekonomike).
Pasqyrat financiare jane pergatirur bazuar ne koston historike

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne Lek, e cila eshte monedhe funksionale per shoqerine.
Inventaret jane matur me shumen me te vogel midis kostos dhe vleres se realizueshme neto. Kostoja e inventareve

bazohet ne parimin. hyrje e pare,dalje e pare(FlFo) dhe perfshin shpenzime te ndodhura ne bierlen e inventareve,
kosto te prodhimit dhe te trasnsformimit. Gjendje e Inventarit ne daten g1.12.2013 eshte 975,340 leke
Aktivet Afatgjata Materiale paraqiten me koston e blerjes pakesuar me amortizimin .

3.Normat e amorlzimit ge jane aplikuar jane ato te percaktuar ne Ligjin Nr.843g,dt zg.12.1ggg ,' per Tatimin
mbi te Ardhurat ".

Per ndertesat S % mbi vleren e mbetur
- Per makineri e pajisje 20 o/o mbi vleften e mbetur
- Per mjetet e transportit 20 o/o mbi vleften e mbetur
- Per mobilje e pajisje zyre 20 o/o mbi vleften e mbetur
- Per pajisje informatike 2E o/o mbi vleften e mbetur

4-Lloqarite e arketueshme jane paraqitur me kosto te amortizuar duke zbitur humbjet nga zhvleresimi.Humbjet nga
zhvleresimi I klienteve jane 0 lek .
s.Ne zerin e bilancit detvrimet tatimore perfshijne:
Tatim fitimi
Tatimi ne burim
Sigurimet shoqerore e shendetsore

6.Te Ardhurat
Ne te ardhurat iane perfshire :

Te ardhura nga shitja e mallrave

T.Shpenzimet

Shuma GJITHSEJT

totali

l-rl
t_q
| 18,4141
| 18,4141

|--dl
t l
l-l

[--r
|  188,081 |lek

lek
lek
lek
lek

lek
lek
Lek

Per Dreitimln e Mikroniesise
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